記者発表資料



報道関係各位

2024年9月26日

一般社団法人横浜みなとみらい21

JR 東海 × みなとみらい のりもの系ミュージアム 回遊イベント開催!!



一般社団法人横浜みなとみらい21は、みなとみらいを、より文化的で選ばれる街とするため、Art や Museum を通じて、さらに魅力ある街づくりを目指す取組(参考1参照)を行っています。

このたび、みなとみらいの多様な楽しみ方の発信を目的に、東海旅客鉄道株式会社と当社団が連携し、の りもの系ミュージアムを巡りながら、自分だけの図鑑を作るシールラリーを開催します!この機会にぜひお 楽しみください。

『自分だけの のりもの図鑑 YOKOHAMA MINATOMIRAI』をつくろう!

のりもの系ミュージアムを巡りながら、図鑑(定価¥500(税込))の穴埋め問題を埋めたり、気づいたこ とを書きとめたりして、自分だけの のりもの図鑑を完成させよう!

各ミュージアムで、のりものシールを集めると、集めた枚数により、のりものカードがもらえます。

2024年10月1日(火)~2025年3月31日(月) [開催期間]

*日産 グローバル本社ギャラリー *原鉄道模型博物館 [対象施設]

*京急ミュージアム

*帆船日本丸・横浜みなと博物館

画 一般社団法人横浜みなとみらい21

東海旅客鉄道株式会社 [特別協力]

*三菱みなとみらい技術館 *海上保安資料館横浜館



~シールラリー参加方法~

[企

Step0 図鑑をうけとろう!

引換施設

EX 旅先予約 WEB サイトで、図鑑を購入し、引換施設で GET!

購入期間 2024年9月26日(木) 14:00~2025年3月31日(月) 16:00 金 額 ¥500(税込)/冊

EX サービスの「EX 旅先予約」WEB サイト

https://tabilist.jp/post/id550?utm_source=shisetsu&utm_ サイト

medium=referral&utm campaign=MM21 press

引換期間 2024年10月1日(火)~2025年3月31日(月)

> *原鉄道模型博物館 *京急ミュージアム

*ジェイアール東海ツアーズ 旅のサポートデスク新横浜

※図鑑の引換は指定した希望日当日限り有効です。希望日に引き換えされなかった場合でもご返金はございません。 ※購入には、東海道・山陽・九州新幹線のネット予約サービス「EX サービス」へのログイン又は会員登録が必要です。

*三菱みなとみらい技術館

※引換時間は、各施設の開館時間に準じます。なお、三菱みなとみらい技術館は11月1日から引換開始です。

※臨時休館や長期休館等がありますので、事前に各施設のホームページにてご確認ください。

Step1 のりものシールをもらおう!

対象施設を見学して、受付でのりものシールを GET! 図鑑の のりもの MAP に貼ろう!

*日産 グローバル本社ギャラリー

*原鉄道模型博物館(◆)

シール * ポ

配布施設

*京急ミュージアム

*三菱みなとみらい技術館(◆)

*帆船日本丸・横浜みなと博物館(◆)

*海上保安資料館横浜館

※有料施設(◆)は、チケット購入後にシールがもらえます。

のりものシール

のりもの MAP



Step2 のりものカードをもらおう!

2種以上ののりものシールを貼ったら、のりもの MAP を見せて のりものカードを GET!

集めたシール	GET できるカード枚数
2種	1枚
3~4種	2枚
5~6種	3枚

※カードの種類は選べません。

のりものカード <施設6種+新幹線4種>





カード *原鉄道模型博

*原鉄道模型博物館 *京急ミュージアム

*三菱みなとみらい技術館

引換施設 | *ジェイアール東海ツアーズ 旅のサポートデスク新横浜

参考1 みなとみらい Art & Museum の取組について

みなとみらい21地区は、着工から40年以上がたち、約99%の開発が進捗しています。街の完成後も、選ばれる街であり続けるために、一般社団法人横浜みなとみらい21では、多様な企業が重層的に集積する特徴を生かして、都市型の文化や産業を醸成・発信する取組を進めています。

みなとみらい Art & Museum では、様々な企業ミュージアム等が集積し、最新技術や歴史、アートに触れられることから、約20の施設と連携して、街の回遊につながる取組を行うとともに、新たな『知』や『気づき』と出会うきっかけを発信しています。

【 取組例 】 クイズ MAP を市内の小学生中心に配布 デジタルスタンプラリー 等

【WEB サイト】 https://minatomirai21.com/sp/am

ACCADANCE OF THE PROPERTY OF T

参考2 一般社団法人横浜みなとみらい21について

みなとみらい21地区内の土地・建物所有者、施設管理運営者等により構成され、みなとみらい21地区の魅力を高め、質の高い都市環境の維持・向上を図るため、街づくりや環境対策、文化・プロモーション活動などを通じて、みなとみらい21地区全体のエリアマネジメントを行っています。

【理事長】漆原 順一

【所在地】神奈川県横浜市西区みなとみらい 2-3-5 クイーンズスクエア横浜クイーンモール 3F 【WEB サイト】横浜みなとみらい 21 公式ウェブサイト: https://minatomirai21.com/

横浜みなとみらい 21 エリアマネジメント公式サイト: https://www.ymm21.jp/

お問合せ先

一般社団法人横浜みなとみらい21 事業推進部事業推進課長 大井 綾子 Tel 045-682-4403